
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, MAURICIO APARECIDO DE CASTRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 

comissão de Licitação, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 54/2016 

b) Licitação Nrº             :            22/2016 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 03/10/2016 

e) Objeto Homologado  : Aquisição de Equipamentos em Geral, Móveis, Equipamentos de 

Informática, Eletroeletrônicos, Suprimentos para Informática e 

Equipamentos para Saúde, destinados ao Centro de Referência da 

Assistência Social, em atendimento ao Programa Bolsa Família e 

ao Programa de Atendimento Integral a Família - PAIF. 

 

08.243.0009.2.107. - PROGRAMAS IGDBF E IGD - SUAS 

08.243.0009.2.107. - PROGRAMAS IGDBF E IGD - SUAS 

08.243.0009.2.107. - PROGRAMAS IGDBF E IGD - SUAS 

 

 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

 

 

FORNECEDOR: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME - CNPJ: 12.370.448/0001-86 

Valor Total do Fornecedor: 1.474,00 (um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais). 

 

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 1.474,00 (um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

6 TV 32 polegadas 

Led 

(Usar como 

Referência ou 

Superior) 

Informações 

técnicas 

Cor 

Preto 

Modelo 

PH32U20DSGW 

Wi-fi integrado 

sim 

Polegadas 

LG UNID 1 R$ 1.474,00 R$ 1.474,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
32 " 

Tipo de TV 

Smart TV LED 

Resolução 

HDTV 

1366x768 

Conversor 

integrado 

DTV 

Tela 

Formato da tela 

Widescreen 

Ângulo de visão 

178º. 

Brilho 

280 cd/m². 

Contraste 

3.000.000:1. 

Imagem 

Número de cores 

16,7 milhões. 

Recursos de 

imagem 

- Equalizador de 

imagem pré 

definido; 

- PVR: Grave um 

programa ou 

filme em alta 

definição 

diretamente da 

TV para um 

dispositivo 

externo através 

da porta USB. 

Recursos de 

vídeo 

- Ginga: TV 

Interativa: 

Acesse conteúdo 

inteligente 

transmitido pela 

TV Digital; 

- Função Guide: 

No caso de 

canais digitais, é 

possível ver a 

programação na 

sua tela; 

- Função Info: 

Disponibiliza 

informações 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
sobre os 

programas 

assistidos 

(somente para 

canais digitais).  

Tempo de 

resposta 

6,5 ms. 

Bloqueio 

Por conteúdo 

Por idade 

Som 

Potência dos 

Alto-falantes 

16 Wrms. 

Recursos de 

áudio 

- Equalizador de 

som. 

Mute 

sim 

Som surround 

Sim. 

Closed caption 

sim 

Sleep timer 

sim 

Sistema de cor 

PAL-N 

NTSC 

PAL-M 

Smart TV 

Funções Smart 

- Acesse 

conteúdo da 

internet pela TV. 

Conectividade 

- Função 

MidiaCast/WiDi: 

Comunicação 

sem fios entre 

dispositivos 

móveis 

(smartphones, 

tablets e 

computadores) e 

a TV. 

Conexões 

Conexões HDMI 

3 

Conexões USB 

1 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
USB 2.0. 

Entradas 

- 01 Entrada de 

áudio e vídeo 

estéreo; 

- 03 Entradas 

HDMI; 

- 01 Entrada 

USB 2.0; 

- 01 Entrada RF 

para TV a Cabo e 

TV aberta 

(Digital e 

Analógico); 

- 01 Entrada 

RJ45. 

Saídas 

- 01 Saída de 

áudio digital 

coaxial; 

- 01 Saída de 

áudio estéreo 

(RCA). 

Energia 

Alimentação 

Bivolt 

Consumo 

aproximado de 

energia 

Standby: <1 W. 

Peso aproximado 

Peso do produto 

com base 

5,7 kg. 

Peso do produto 

sem base 

5,4 kg. 

Peso do produto 

com embalagem 

7 kg. 

Dimensões do 

produto 

Largura 

73,5 cm. 

Altura 

49 cm. 

Profundidade 

20 cm. 

Dimensões do 

produto sem base 

Largura 

73,5 cm. 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
Altura 

43,3 cm. 

Profundidade 

9 cm. 

Dimensões da 

embalagem 

Largura 

83,5 cm. 

Altura 

58,5 cm. 

Profundidade 

16,5 cm. 

Garantia 

Prazo 

01 ano (3 meses 

de garantia legal 

e mais 9 meses 

de garantia 

especial 

concedida pelo 

fabricante). 

Itens inclusos 

- 01 Smart TV 

LED; 

- 01 Base; 

- 01 Controle 

remoto; 

- 01 Cabo de 

alimentação AC; 

- Termo de 

garantia; 

- Manual do 

usuário 

 

 

 

FORNECEDOR: AZEVEDO E PORFÍRIO LTDA - ME - CNPJ: 08.633.788/0001-85 

Valor Total do Fornecedor: 11.108,00 (onze mil, cento e oito reais). 

 

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 11.108,00 (onze mil, cento e oito reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Notebook 

(usar como 

referencia Notebook 

ACER Intel ® 

Core™ i5 - 5200U 

ou superior) 

ESPECIFICAÇÕES  

2.70 GHz - 3 MB 

Cache 

ACER UNID 2 R$ 2.932,00 R$ 5.864,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
Tela: 14 HD 

1366x768 

Placa de vídeo 

integrada 

Memória 4 GB - 1 x 

4 GB tipo DDR3 

Frequência 1600 

MHz Expansível até 

16 GB (2 slots no 

total) 

1TB HD 

Drive Óptico: Leitor 

e gravador de DVD 

/ CD 

Wireless padrão - 

802.11b/g/n 

Bluetooth® 4.0 

Webcam com 

resolução de 1280 x 

720 

Dois alto-falantes 

estéreo 

Audio de Alta 

Definição 

Touchpad 

Multitoque 

(Movimento 

circular, rolamento 

de página, 

zoom,mudança de 

página) 

Bateria de 4 células 

(2500 mAh, 

Aproximadamente 5 

horas de uso). 

Bolsa para notebook 

 

Sistema 

Operacional: 

Windows 8.1  

 

Conexões: 

1 - Conexão USB 

2.0 

2 - Conexões USB 

3.0: 

1 - Saída HDMI 

1 - Saída VGA 

1 - Leitor de cartão 

SD 

1 - Porta de rede no 

padrão RJ-45 tipo 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
Gigabit 

10/100/1000 

1 - Entrada para 

fonte carregadora de 

bateria 

1 - Porta no padrão 

combo para 

microfone / fone de 

ouvido 

 

 

11 Impressora 

Multifuncional 

(usar como 

referencia HP 

LaserJet Pro 

M426FDW 

Wireless) 

Funções: impressão, 

cópia, digitalização 

e fax  

- Tecnologia de 

impressão: Laser  

- Monitor: tela de 

toque colorida 

intuitiva (CGD) de 

3" (7,5 cm)  

- Número de 

cartuchos de 

impressão: 1 (preto)  

- Recurso  ePrint: 

Sim  

- Velocidade máx. 

impressão p&b 

(ppm): até 40 ppm  

- Velocidade de 

impressão frente e 

verso (letter): até 32 

ppm  

- Saída da primeira 

página em preto 

(letter, pronta): em 

até 5,4 segundos; 

em até 12,9 

segundos (100 V)  

- Volume mensal de 

páginas 

recomendado: 750 a 

4000  

- Número de 

usuários: 3 a 10 

usuários  

HP UNID 1 R$ 1.990,00 R$ 1.990,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
- Qualidade de 

impressão preto 

(ótima): 1200  

- Velocidade do 

processador: 1200 

MHz  

- Fontes e tipos de 

caracteres: 84 tipos 

de letra TrueType 

escaláveis  

- Capacidade sem 

fios: Sim, Wi-Fi 

incorporado; 

Autenticação via 

WEP, WPA/WPA2, 

WPA Enterprise; 

criptografia via AES 

ou TKIP; WPS; Wi-

Fi Direct  

- Conectividade, 

padrão: 1 USB 2.0 

de alta velocidade; 1 

host USB; 1 rede 

Gigabit Ethernet 

10/100/1000T; 1 

802.11b/g/n sem 

fio; USB de fácil 

acesso  

- Pronto para 

trabalhar em rede: 

Padrão (Ethernet e 

Wi-Fi integradas) 

[opera como PA 

(com Wi-Fi Direct) 

e STA]  

- Memória interna: 

256 MB  

- Ciclo de trabalho: 

até 80.000 páginas  

- Tensão/Voltagem: 

110V  

 

12 Fogão Cooktop 

(usar como 

referência ou 

superior) 

Cooktop 4 Bocas a 

Gás - Acendimento 

Automático 

Este Cooktop tem 

acendimento 

automático Snap In, 

FISCHER UNID 1 R$ 1.800,00 R$ 1.800,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
que acende ao 

simples giro com 

leve pulsar, além de 

tampo em vidro 

temperado 

resistente a altas 

temperaturas e 

muito fácil de 

limpar. 

Informações 

técnicas 

Cor 

Preto 

Tipo de cooktop 

Gás 

Bocas 

4 

Tipo de 

queimadores 

- 01 queimador 

rápido de 3000W; 

- 03 queimadores 

semirrápido de 

1750W. 

Tipo de 

acendimento 

Automático 

Snap In: acende ao 

simples giro com 

leve pulsar. 

Tipo de chama 

rápida 

e semirrápido. 

Material 

- Tampo em vidro 

temperado 6mm 

resistente a altas 

temperaturas e fácil 

de limpar; 

- Trempes 

esmaltados, amplas 

e individuais para 

dar maior 

estabilidade as 

panelas, com seu 

suporte em aço inox 

escovado. 

Recursos 

Acendedores 

04. 

Alimentação 

Tipo de gás 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
GLP 

(Disponível também 

para gás natural ou 

engarrafado - é 

necessário fazer a 

conversão). 

Voltagem 

Bivolt 

Peso aproximado 

Peso do produto 

8,84 kg. 

Peso do produto 

com embalagem 

9,5 kg. 

Dimensões do 

produto 

Largura 

58 cm. 

Altura 

05 cm. 

Profundidade 

46 cm. 

Dimensões da 

embalagem 

Largura 

61 cm. 

Altura 

13 cm. 

Profundidade 

50 cm. 

Garantia 

Prazo 

01 ano (3 meses de 

garantia legal e mais 

9 meses de garantia 

especial concedida 

pelo fabricante). 

Itens inclusos 

- 01 Cooktop. 

 

 

15 HD Externo 

Capacidade: 2TB 

Interface: USB 3.0 

Tipo: HD Externo 

Portátil 

Cor: Preto 

Aplicação: 

Notebook, 

Ultrabook, Ultratop, 

computadores, 

SEAGATE UNID 1 R$ 556,00 R$ 556,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
Netebooks, All in 

One. 

Conteúdo da 

embalagem: 

Cabo USB 3.0 

 

19 Tanquinho de lavar 

roupas 10kg 

(usar como 

referência ou 

superior) 

Tipo: Semi-

automática 

Capacidade Roupa 

Seca (Kg): 10 

Design moderno e 

robusto: Sim 

Sistema de 

Lavagem: 

Turbilhonamento 

Timer: Sim: com 6 

programas de 

lavagem incluindo 

lavagem super 

pesada para 

edredom e tapetes. 

Dispenser: Sim: 

para sabão e 

amaciante 

compartimentos 

individuais com 

medidor e seletor. 

Grade de Proteção: 

Sim 

Peneira para 

pequenos objetos: 

Sim 

Capacidade de água 

na cuba (nível 

máximo): 96 Litros 

Eficiência 

Energética: A 

Filtro para fiapos no 

turbilhonador: Sim 

Supercapacidade: 

Sim 

Pegador para 

transporte: Sim 

Nível inteligente: 

Sim 

Consumo: 0,130 

KWh 

MUELLER UNID 2 R$ 449,00 R$ 898,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
Voltagem: 110V ou 

220V 

Cor: Branca 

Peso: Peso Líquido: 

11 Kg; Peso Bruto: 

13,7 kg 

Dimensões 

(LxAxP): Produto 

55 x 96 x 54,3 cm 

Garantia: 01 Ano 

 

 

 

FORNECEDOR: C. E. CARVALHO MEDICAMENTOS - ME - CNPJ: 24.864.422/0001-73 

Valor Total do Fornecedor: 2.833,00 (dois mil, oitocentos e trinta e três reais). 

 

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 2.833,00 (dois mil, oitocentos e trinta e três reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

5 Balança Digital 

de pé  

(usar como 

referência) 

 Balança digital 

com 

capacidade 

para 150 Kg / 1 

grama à bateria 

- BK30 Marca: 

Black & 

Decker 

Descrição: 

Visor digital 

Capacidade de 

pesagem de até 

150 kg com 

escala de 100 

gramas 

Sistema 

eletrônico de 

pesagem com 

sensores de alta 

precisão 

Plataforma de 

vidro 

temperado 

altamente 

resistente 

Função 

acionamento e 

desligamento 

BLACK 

DECHER 

UNID 1 R$ 2.833,00 R$ 2.833,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
automático 

Especificações: 

Capacidade: 

150 kg 

Graduação: 0,1 

kg 

Comprimento: 

30 mm Altura 

27 mm 

Largura: 2,5 

mm Para: 

banheiro. Itens 

Inclusos: 2 

baterias íon 

lítio de 3 volts. 

 

 

FORNECEDOR: COMERCIAL MS LICITA LTDA ME - CNPJ: 12.501.677/0001-92 

Valor Total do Fornecedor: 3.857,00 (três mil, oitocentos e cinquenta e sete reais). 

 

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 3.857,00 (três mil, oitocentos e cinquenta e sete reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

2 ARQUIVO DE AÇO 

COM 04 GAVETAS 

(USAR COM 

REFERÊNCIA OU 

SUPERIOR) 

DE ABRIR COM 

CHAVE ESTRUTURA , 

PORTAS , 

PLATELEIRAS EM 

BASE 

CONFECCIONADAS 

EM CHAPA DE AÇO 

BASE 26. SOLDA PELO 

SISTEMA MIG, 

ACABAMENTO: COM 

BANHO 

DESENGRAXANTE, A 

QUENTE E 

TRATAMENTO 

ANTIFERRUGE DE 

PROTEÇÃO. CHAPÉU 

SUPERIOR COM 20 

MM DE ALTURA 

CONFECCIONADA EM 

CHAPA DE AÇO 26, 

PINTURA: COM 

TINTA EXPOSSE EM 

PÓ IBRIDA 

VEGEL UNID 5 R$ 468,00 R$ 2.340,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
ELETROTATISCA 

POLIMERIZADO EM 

ESTUFA A 180 GRAUS. 

COM ESPRESSURA 

MINIMA DA 

PELICULA DE 40 

MICRONS. 

 

13 Micro-ondas 

(usar como referência) 

Micro-ondas 30L 

Micro-ondas   

Cor 

Branco 

Modelo 

MTAS4 

Capacidade (em litros) 

30 l 

Potência 

850 W 

Material 

- Material interno: Metal; 

- Material externo: Metal 

e Plástico.  

Certificação do 

INMETRO 

UL-BR 13.0771. 

Recursos 

Receitas pré-

programadas 

23 

Arroz; -Favorito; - 

Lasanha; - Cupcake; - 

Brigadeiro; - Pipoca; - 

Mamadeira; - Legume; - 

+Leve 

(Bacon,Empanado/Batata 

Frita, Carne e Ovo Frito); 

- Sopa; - Batata; - 

Descongelar carne; - 

Descongelar feijão; - 

Descongelar 

frango/peixe; - 

Descongelar legume; - 

Risoto; - Frutas 1; - 

Frutas 2; - Frutas 3; - 

Tomate seco. 

Função grill 

não 

Níveis de potência 

10. 

Prato giratório 

MIDEA UNID 1 R$ 489,00 R$ 489,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
sim 

Relógio 

sim 

Trava de segurança 

sim 

Painel 

sim 

com display digital. 

Alimentação 

110 Volts 

Peso aproximado 

Peso do produto 

14,5 kg. 

Peso do produto com 

embalagem 

16,5 kg. 

Dimensões do produto 

Largura 

52 cm. 

Altura 

32,5 cm. 

Profundidade 

44,7 cm. 

Diâmetro do prato 

31,5 cm. 

Dimensões da 

embalagem 

Largura 

59,1 cm. 

Altura 

38,3 cm. 

Profundidade 

48,2 cm. 

Garantia 

Prazo 

01 ano (3 meses de 

garantia legal e mais 9 

meses de garantia 

especial concedida pelo 

fabricante). 

Freqüência de operação 

do microondas (Hz) 

60Hz. 

Classificação Energética 

A. 

Temporizador Máximo 

99 minutos e 99 

segundos. 

Itens inclusos 

- 01 Micro-ondas; 

- 01 Manual de 

Instruções; 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
- 01 Prato de Vidro. 

 

 

14 Nobreak 

Frequência: 50 ~ 60 Hz; 

Potência: 700VA ou 

superior; 

Voltagem de entrada e 

saída: 127V; 

 

NHS UNID 2 R$ 514,00 R$ 1.028,00 

 

FORNECEDOR: COMERCIAL SANTOS DUMONT LTDA ME - CNPJ: 23.402.281/0001-04 

Valor Total do Fornecedor: 4.674,00 (quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais). 

 

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 4.674,00 (quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

3 Balança para bebê 

(usar como 

referência) 

Balança Digital para 

Pesar Bebês  

modelo: ELP - 

25BBC (capacidade 

25Kg) 

Dupla escala de 

pesagem - Melhor 

relação Precisão x 

Capacidade do 

mercado. 

Muito mais 

capacidade e mais 

precisão. 

Precisão de 2g de 

0,000 kg até 10,000 

kg 

Precisão de 5g de 

10,005 kg até 25,000 

kg 

Modelo profissional 

com selo e lacre do 

INMETRO. Ideal 

para Clínicas, 

Hospitais, Pediatras 

etc. 

O bebê pode ser 

pesado com roupas, 

cobertores ou até 

aparelhos médicos 

(utilizando-se a Tara 

para descontar o peso 

BALMAK - 

25BB 

UNID 2 R$ 992,00 R$ 1.984,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
excedente), com toda 

a precisão disponível 

desde os pequenos 

valores até a 

capacidade máxima! 

Tecnologia de ponta! 

Características: 

•

 Alimentaçã

o: Bivolt automático 

“Full Range”( 90-

250v). 

Dispensa a utilização 

de tomadas tri polar e 

a obrigatoriedade de 

aterramento, além de 

proteger a balança 

contra eventuais 

variações e 

sobrecargas na rede 

elétrica. 

• Teclado: 

Teclado tipo 

“membrana” de fácil 

digitação em 

policarbonato 

resistente, 

dispensando 

proteções adicionais. 

Funções do teclado: 

liga/desliga, Tara 

100%, Impressão, e 

Z. O Botão de Tara 

pode facilitar o 

cálculo de peso do 

bebê, antes e depois 

de mamar, peso de 

fralda limpa e fralda 

suja, pesagem com 

travesseiros, 

cobertores, etc. 

• Concha 

Anatômica: 

Construída 

especialmente em 

polipropileno 

injetado na cor extra-

branco, é anti-

germes, totalmente 

higienizável e 

atóxica – não 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
oferecendo nenhum 

risco a saúde do bebê. 

• Capa 

almofadada: Anti-

germes, totalmente 

higienizável e 

atóxica. Possui 

desenho com temas 

infantis e 

proporciona maior 

conforto ao bebê.  

• Garantia: 1 

ano contra quaisquer 

defeitos de materiais 

e/ou fabricação 

 

 

4 Balança 

antropométrica com 

régua 

Capacidade de 

pesagem até 200kg 

Capacidade de medir 

altura até 2 metros. 

 

WELMY - 

W200A 

UNID 2 R$ 1.345,00 R$ 2.690,00 

 

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LUNARDELLI LTDA ME - CNPJ: 

20.595.374/0001-04 

Valor Total do Fornecedor: 1.718,50 (um mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta centavos). 

 

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 1.718,50 (um mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta centavos). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

7 Antena parabólica 

COM A 

INSTALAÇÃO 

INCLUSA 

(USAR COMO 

REFERÊNCIA) 

 

Antena Parabólica 

Analógica  

Antena com 

Receptor  Analógica 

e Multiponto, com 

sistema de recepção 

UHF, possui 

eliminação de 

canais, áudio 

programado, timer e 

detecção automática 

CENTURY UNID 1 R$ 1.548,00 R$ 1.548,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
dos padrões de 

vídeo. Os sistemas 

são resistentes, 

fáceis de instalar e 

oferecem a melhor 

relação custo-

benefício do 

mercado. Os perfis 

de alumínio 

utilizados na 

fabricação, seguem 

critérios rigorosos de 

produção e 

qualidade, sendo 

produzidos com 

matéria prima de 

alumínio puro, que 

obedece aos 

requisitos mais 

exigentes das 

normas nacionais e 

internacionais. As 

prensas de extrusão 

para produção dos 

perfis de alumínio 

são modernas, com 

alto índice de 

automação, 

permitindo desta 

maneira a produção 

dos perfis com 

dimensões exatas, 

proporcionando 

perfeito ajuste na 

montagem das 

antenas e melhores 

imagens. Ideal no 

seu dia-a-dia! 

Referência 

150MT 

MULTIPONT. 

Modelo 

MULTIPONTO 150 

MT 

Tipo de Antena 

Analógica 

Multiponto 

Sistema de recepção 

UHF 

Material 

Estrutura 

Alumínio. 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
Tipo de receptor 

Analógico 

Canais Liberados 

31. 

Proteção contra 

curto-circuito 

sim 

Eliminador de canais 

sim 

Programação com 

acesso protegido 

não 

Cálculo de 

posicionamento da 

antena 

sim 

Alimentação 

Não utiliza Energia 

Elétrica 

Peso aproximado 

Peso do produto 

7 kg. 

Peso do produto com 

embalagem 

7,4 kg. 

Dimensões 

aproximadas 

Produto 

150 metros de 

diâmetro. 

Dimensões da 

embalagem 

(L x A x P): 13 x 68 

x 13 cm. 

Prazo de garantia 

01 ano (sendo os 3 

primeiros meses de 

garantia legal e mais 

9 meses de garantia 

especial concedida 

pelo fabricante). 

Número de pétalas 

8. 

Elevação 

20° a 90°. 

Controle remoto 

Sim. 

Tomada auxiliar 

Sim. 

Itens inclusos 

- 01 Kit Sistema 

Multiponto Century 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
150 metros com 

Receptor; 

- 01 Cabo Coaxial 15 

metros; 

- 01 LNBF 

Mulitponto; 

- 01 Refletor Inteiro 

Desmontado 150 

metros; 

- 01 Kit Montagem; 

- Conectores RG 59 

Com Anel; 

- 01 Capa Protetora 

De LNBF; 

- 01 Receptor PR 

2020 S. 

 

 

18 Roteador longa 

distância  

(Usar como 

referência Tp-Link 

TL-WR841HP) 

Especificações: 

  

Hardware: 

- Interfaces: 12VDC 

/ 1A 

- Interface: 4 Portas 

LAN 10/100Mbps/ 1 

Porta WAN 

10/100Mbps 

- Botões: Botão 

WPS/Reset 

- Antena: 2 antenas 

externas destacáveis 

de 8 dBi (RP-SMA) 

- Fonte de 

Alimentação 

Externa: 12VDC / 

1A 

- Padrões Wireless: 

IEEE 802.11n, IEEE 

802.11g, IEEE 

802.11b 

  

Wireless: 

- Frequência: 2.4-

2.4835GHz 

- Funções Wireless: 

Habilitar/Desabilitar 

Rádio Wireless, 

TP LINK UNID 1 R$ 170,50 R$ 170,50 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
Bridge WDS, 

WMM, Estatísticas 

Wireless 

- Segurança 

Wireless: 

Criptografia 

64/128/152-bit WEP 

/ WPA / 

WPA2,WPA-PSK / 

WPA2-PSK 

- Wireless: 

64/128/152-bit WEP 

/ WPA / 

WPA2,WPA-PSK / 

WPA2-PSK 

  

Taxa de Sinal: 

- 11n: Up to 

300Mbps 

- 11g: Up to 54Mbps 

- 11b: Up to 11Mbps 

  

Sensibilidade de 

Recepção: 

- 270M: -

71dBm@10% PER 

- 130M: -

74dBm@10% PER 

- 108M: -

74dBm@10% PER 

- 54M: -

77dBm@10% PER 

- 11M: -

91dBm@8% PER 

- 6M: -

89dBm@10% PER 

- 1M: -97dBm@8% 

PER 

 

Potência de 

Transmissão: 

- CE: 

<20dBm(2.4GHz) 

- FCC: <30dBm 

  

Software: 

- QoS: WMM, 

Controle de Largura 

de Banda 

- Redirecionamento 

de Portas: Servidor 

Virtual, Porta de 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
Disparo, UPnP, 

DMZ 

- DNS Dinâmico: 

DynDns, Comexe, 

NO-IP 

- VPN Pass-

Through: PPTP, 

L2TP, IPSec 

- Controle de 

Acesso: Controle 

dos Pais, Controle de 

Gerenciamento 

Local, Lista de 

Estações, Agenda de 

Acesso, Regras de 

Gerenciamento 

  

Tipo de WAN: 

- IP dinâmico/IP 

estático/PPPoE/ 

- PPTP(Acesso 

duplo)/L2TP(Acesso 

duplo)/BigPond 

  

Gerenciamento: 

- Controle de Acesso 

- Gerenciamento 

Local 

- Gerenciamento 

Remoto 

  

DHCP: 

- Servidor, Cliente 

DHCP, Lista de 

Estações, 

- Reserva de 

Endereço 

  

Firewall: 

- DoS, SPI Firewall 

- Filtro de Endereço 

IP / Endereço 

MAC/Filtro de 

Domínio 

- Vinculação de 

endereços IP/MAC 

 

 

 

FORNECEDOR: JV EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 10.359.275/0001-70 

Valor Total do Fornecedor: 1.880,00 (um mil, oitocentos e oitenta reais). 

 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 1.880,00 (um mil, oitocentos e oitenta reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

17 Câmera Digital 

Semiprofissional 

16MP (usar como 

referencia Canon 

PowerShot SX400 

IS 16MP) 

 

 

Especificações:  

 

Sensor de 

Imagem: 

- Tipo: CCD do 

tipo 1/2,3 

- Pixels Efetivos: 

Aprox. 16.0M 

- Tipo do Filtro de 

Cores: Cor 

Primária 

 

Processador de 

Imagem: 

- Tipo: DIGIC 4+ 

com tecnologia 

iSAPS 

 

Objetiva: 

- Distância Focal: 

4,3 – 129,0 mm 

(equivalente a 35 

mm: 24 – 720 

mm) 

- Número f 

máximo: f/3,4 - 

f/5,8 

- Construção: 13 

elementos em 10 

grupos (1 lente 

UD, 1 lente 

asférica nas duas 

faces) 

- Estabilização de 

Imagem: (tipo 

intermutável), 

aprox. 2,5 pontos. 

IS Inteligente com 

Estabilizador de 

CANON UNID 1 R$ 1.880,00 R$ 1.880,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
Imagem Dinâmico 

de 4 eixos 

 

Zoom: 

- Ótico 30x  

- ZoomPlus 60x 

- Digital aprox. 4x 

(com 

Teleconversor 

Digital aprox. 

1,6x ou 2,0x¹). 

Combinado aprox. 

120x  

 

Focagem: 

- Tipo: TTL 

- Sistema / Pontos 

AF: AiAF 

(Deteção de Rosto 

/ 9 pontos), AF de 

1 ponto (fixo ao 

centro) 

- Modos AF: 

Único, Contínuo, 

Servo AF/AE¹, 

Acompanhamento 

AF 

- Seleção de Ponto 

AF: Tamanho 

(Normal, 

Pequeno) 

- Bloqueio AF: 

Opção 

Ligado/Desligado 

- Luz auxiliar AF 

- Menor distância 

de focagem: 0 cm 

(W) a partir da 

parte da frente da 

objetiva em macro 

 

Controle da 

Exposição:  

- Modos de 

Medição: 

Matricial (ligada à 

moldura AF de 

Deteção de 

Rosto), Ponderada 

com 

predominância ao 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
centro, Pontual 

(centro) 

- Bloqueio AE 

- Compensação da 

Exposição: +/- 2 

EV em 

incrementos de 

1/3 pontos. / i-

Contrast 

melhorado para 

correção 

automática do 

intervalo 

dinâmico 

- Sensibilidade 

ISO: AUTO, 100, 

200, 400, 800, 

1600 

 

Obturador: 

- Velocidade: 1 – 

1/1600 seg. 

(predefinição de 

fábrica) / 15 – 

1/1600 seg. 

(alcance total - 

varia consoante o 

modo de disparo)  

 

Equilíbrio de 

brancos: 

- Tipo: TTL 

- Definições: Auto 

(incluindo WB 

com Deteção de 

Rosto), Luz do 

dia, Nublado, 

Tungsténio, 

Fluorescente, 

Fluorescente H, 

Personalizado 

 

Matriz de Cores: 

- Tipo: sRGB 

 

LCD: 

- Monitor: TFT de 

7,5 cm (3,0”), 

aprox. 230 000 

pontos 

- Cobertura: 

Aprox. 100% 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
- Brilho: Ajustável 

a um de cinco 

níveis. LCD 

Quick-bright 

 

Flash: 

- Modos: Auto, 

Flash Manual 

Ligado/Desligado, 

Sincronização 

Lenta 

- Velocidade de 

Sincronização 

Lenta: Velocidade 

mais elevada 

1/1600 seg. 

- Redução do 

efeito de olhos 

vermelhos 

- Compensação da 

Exposição do 

flash: Deteção de 

Rosto FE, 

Exposição com 

Flash Inteligente 

- Bloqueio de 

exposição do flash 

- Alcance do Flash 

Incorporado: 50 

cm – 5,0 m 

(W)/1,4 m – 3,0 m 

(T) 

- Flash Externo: 

Flash de Alta 

Potência HF-DC2 

da Canon 

 

Disparar: 

- Modos: Smart 

Auto (32 cenas 

detetadas), 

Programa AE, 

Live View 

Control, Retrato, 

Temporizador de 

Rosto, Luz Fraca 

(4,0 megapixels), 

Efeito Olho de 

Peixe, Efeito 

Miniatura, Efeito 

Toy Camera, 

Efeito 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
Monocromático, 

Super Vivas, 

Efeito Poster, 

Neve, Fogo de 

Artifício, 

Obturador Lento, 

Filme 

- Modos em 

Filme: Smart Auto 

(21 cenas 

detetadas), 

Programa AE, 

Retrato, Efeito 

Miniatura, 

Monocromático, 

Super Vivas, 

Efeito Poster, 

Neve, Fogo de 

Artifício 

- Efeitos 

Fotográficos: 

Minhas Cores 

(Minhas Cores 

Off, Cores Vivas, 

Neutro, Sépia, 

Preto e Branco, 

Película Positiva, 

Tom de Pele 

Claro, Tom de 

Pele Escuro, Azul 

Vivo, Verde Vivo, 

Vermelho Vivo, 

Cor 

Personalizada) 

- Modos de 

avanço: 

Individual, 

Contínuo, 

Temporizador 

- Disparo 

Contínuo: Aprox. 

0,8 disparos/seg. 

(até o cartão de 

memória ficar 

cheio) 

 

Resolução / 

Compressão: 

- Tamanho da 

Imagem: 4:3 - (L) 

4608 x 3456, (M1) 

3264 x 2448, (M2) 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
2048 x 1536, (S) 

640 x 480 / 16:9 - 

(L) 4608 x 2592, 

(M1) 3264 x 1832, 

(M2) 1920 x 1080, 

(S) 640 x 360 / 3:2 

- (L) 4608 x 3072, 

(M1) 3264 x 2176, 

(M2) 2048 x 1368, 

(S) 640 x 424 / 1:1 

- (L) 3456 x 3456, 

(M1) 2448 x 2448, 

(M2) 1536 x 1536, 

(S) 480 x 480 

Redimensionar na 

reprodução (M2, 

S) 

- Compressão: 

Superfina, Fina 

- Filmes: (HD) 

1280 x 720, 25 

fps, (L) 640 x 480, 

30 fps / Efeito 

miniatura (HD) 5 

fps, 2,5 fps, 1,25 

fps, (L) 6 fps, 3 

fps, 1,5 fps  

 

Interface: 

- Computador: 

Conetor 

DIGITAL Hi-

Speed USB (MTP, 

PTP) 

- Outro: Saída 

A/V (PAL/NTSC) 

 

Cartão de 

memória:  

- Tipo: SD, 

SDHC, SDXC  

 

Fonte de 

Alimentação: 

- Bateria 

 

FORNECEDOR: PR TELECOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME - CNPJ: 11.784.531/0001-39 

Valor Total do Fornecedor: 1.006,00 (um mil e seis reais). 

 

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 1.006,00 (um mil e seis reais). 

 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

8 Tela projetora 

para Data 

Show 

Especificações: 

Tela Retrátil: 

108" 2,0 X 2,0  

Formato: 1:1  

Área de 

projeção: 2,0 X 

2,0  

Estojo em aço 

carbono  

Tecido em 

Mathe Withe  

Pintura 

eletróstica anti 

corrosiva  

Bordas pretas  

Tipo de 

Fixação de 

suporte Tripé. 

 

NARDELLI UNID 1 R$ 460,00 R$ 460,00 

20  Lavadora de 

Alta Pressão  

(usar como 

referência) 

Lavadora de 

Alta Pressão - 

2100 Libras 

Mangueira 7,5 

Metros 

Informações 

técnicas 

Cor 

Laranja e Preto 

Modelo 

Silent Power 

Tipo 

comercial 

Pressão 

máxima 

(libras) 

2100 

Vazão de água 

300 l/h. 

Potência (em 

Watts) 

1700 W. 

Material 

cabeçote de 

alumínio e 

ELETROLUX 

POWER 

WASH 

UNID 1 R$ 546,00 R$ 546,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
pistões em aço 

inox. 

Funções 

Limpar carros, 

motos, 

bicicletas, 

vidros, 

calçadas e 

janelas. 

Tipo de bico 

Regulável 

e turbo. 

Tipo de bomba 

axial. 

Mangueira 

Comprimento 

7,5 metros. 

Recursos 

Motor 

Indução. 

Porta-

acessórios 

Sim 

Ergonomia 

Economia de 

água 

Esta lavadora 

também tem 

pistola com 

trava de 

segurança e 

sistema Stop 

Total, que corta 

o fluxo de água 

e a energia do 

motor quando 

você solta o 

gatilho, 

oferecendo 

maior 

economia de 

água. 

Gatilho com 

trava de 

segurança 

sim 

Rodízios 

sim 

Alça para 

transporte 

sim 

Alimentação 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
110 Volts 

Cabeçote 

Sim, de 

alumínio. 

Peso 

aproximado 

Peso do 

produto 

19,3 kg. 

Peso do 

produto com 

embalagem 

20,9 kg. 

Dimensões do 

produto 

Largura 

28 cm. 

Altura 

84 cm. 

Profundidade 

29,2 cm. 

Dimensões da 

embalagem 

Largura 

39,5 cm. 

Altura 

66 cm. 

Profundidade 

34 cm. 

Garantia 

Prazo 

01 ano (3 

meses de 

garantia legal e 

mais 9 meses 

de garantia 

especial 

concedida pelo 

fabricante). 

Itens inclusos 

- 01 Lavadora; 

- Pistola de alta 

pressão com 

trava de 

segurança; 

- Engate 

rápido; 

- Lança com 

bico regulável; 

- Lança com 

bico turbo; 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
- Mangueira de 

alta pressão 7,5 

metros; 

- Suporte da 

mangueira 

- Relação de 

assistência 

técnica; 

- Manual. 

 

 

 

FORNECEDOR: RICARDO COLONHEZI SARTORI - ME - CNPJ: 21.952.078/0001-86 

Valor Total do Fornecedor: 5.758,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais). 

 

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 5.758,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais). 

 

It

e

m 

Descrição Marca Uni

dad

e 

Qu

ant. 

Valo

r 

Unit

. 

Valo

r 

Tota

l 

16 Computador  

 

Processador: 

3.2Ghz 6MB 

de Memória 

Cache. LGA 

1150 (usar 

como 

referencia 

Processador 

Intel I5) ou 

superior. 

Memória 

RAM: 4GB 

DDR3 ou 

superior. 

PLACA MAE 

LGA 1150 

(usar como 

referencia 

placa mãe MSI 

Chipset: Intel 

H81 Express) 

ou superior. 

Número de 

Slots: 2 Slot 

DRR3 

Rede: 1 x 

10/100/1000 

INTEL/KINGSTON/MSI/TOSHIBA/LG/PISC/PISC/MULTILAS

ER/T.D.A/MICROSOFT/AOC/WISECASE 

I54440/KVR13N9S84/H81ME33/DT01ACA050/GH24NSB0/180

7/1815/SP050/PE120/FQC06952/E2270SWN/FT401 

UNI

D 

2 R$ 

2.87

9,00 

R$ 

5.75

8,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
Gigabit 

Ethernet 

Vídeo: 

Onboard  

Audio: 

Onboard  

Conexões:  

1 Porta PS/2 

mouse  

1 Porta PS/2 

teclado 

1 Porta VGA  

1 Porta HDMI 

1 Porta Audio  

2 Portas USB 

3.0 - 2 portas 

traseiras  

6 Portas USB 

2.0 - 2 portas 

traseiras, 2 

frontal e 2 

portas internas. 

1 Rede 

10/100/1000 

Slots de 

expansão: 

1 x PCIe 2.0 

x16  

1 x PCIe x1  

Disco Rigido: 

HD 500GB 

SATA ou 

superior 

Drive óptico: 

Leitor e 

gravador de 

DVD / CD 

Mouse óptico: 

USB  

Teclado 

ABNT2: USB 

Caixas 

Acústica 

Filtro de Linha 

04 tomadas ou 

superior 

Sistema 

operacional: 

Windows 8.1 

ou superior 

MONITOR 

LED 21.5:  

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
Especificações

: (usar como 

referencia 

monitor AOC 

e2270Swn) 

Tamanho do 

painel: 21,5 

Widescreen 

(painel LED) 

Tamanho da 

imagem visível 

(diagonal): 

54,7 cm 

Pixel pitch: 

0,248 mm 

Brilho: 200 

cd/m2 

Relação de 

contraste 

(dinâmico): 

20.000.000:1 

Tempo de 

resposta: 5 ms 

Ângulo de 

visão 

horizontal: 90º 

Ângulo de 

visão vertical: 

50º 

Frequência de 

varredura 

horizontal: 30 

KHz ~ 60 KHz 

Frequência de 

varredura 

vertical: 50 ~ 

75 Hz 

Largura de 

banda: 165 

MHz 

Compatibilida

de:Windows, 

MAC, Linux 

Resolução 

máxima / 

recomendada: 

1920 x 1080 @ 

60 Hz (FULL 

HD) 

Suporte de 

cores: Maior 

que 16 Milhões 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
Conectores: 

Analógico 

(RGB) 

DCB 

(Amplificação 

Dinâmica de 

Cores) 

DCR (Relação 

de Contraste 

Dinâmico)  

Consumo: 

Ligado < 18 

Watts (típico), 

Stand By < 0,5 

Watt 

Fonte Interna: - 

100~240V - 

50/60 Hz 

Plug & Play: 

DDC2B/CI 

Energy Star 

(EPA) 

Controles 

manuais: 

Power 

Função: OSD 

(On Screen 

Display) OSD 

com interface 

gráfica 

amigável, 

controlado 

pelo programa 

i-Menu 

 

 

 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 34.308,50 (trinta e quatro mil, trezentos oito e cinquenta) 

 

 

Bom Sucesso, 03 de outubro de 2016.  

 

 

 

 

 

_________________________ 

MAURICIO APARECIDO DE CASTRO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
 

 

 

 

 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br

